ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2022 г. № 214
Москва

бб утверждении состава бюро
Отделения нанотехнологий и
информационных технологий РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения нанотехнологий и информационных технологий РАН,

избранный общим собранием Отделения сроком на пять лет:

Панченко В.Я. ~ академик РАН, академик-секретарь

Соколов И. А. _ академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции
информационных технологий и
автоматизации

Чаплыгин Ю.А. _ академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции
вычислительных, локационных,
телекоммуникационных систем и
элементной базы

Шкуринов А.П. “ член-корреспондент РАН, заместитель
академика-секретаря

Асеев А.Л. - академик РАН

Бетелин В.Б. _ академик РАН
Бугаев А.С.

Бычков И.В.

~ академик РАН

~ академик РАН

Велихов Е.П. - академик РАН

Горбацевич А. А. - академик РАН

2

Гуляев Ю.В.

Дубина М.В.

Карпов О.Э.

академик РАН

академик РАН

академик РАН

Ковальчук М.В.

Колчанов Н.А.

член-корреспондент РАН

Красников Г.Я.

Кулешов А.П.

Кульчин Ю.Н.

Сауров А.Н.

Сигов А.С.

Сойфер В.А.

академик РАН

академик РАН

академик РАН

академик РАН

академик РАН

академик РАН

академик РАН

2. Возложить на члена бюро Отделения нанотехологий и

информационных технологий РАН академика РАН Сигова Александра

Сергеевича исполнение обязанностей заместителя академика-секретаря -

руководителя Секции нанотехнологий Отделения нанотехологий и

информационных технологий РАН до избрания заместителя академика-

секретаря - руководителя Секции нанотехнологий в установленном порядке.

3. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 164 «Об утверждении состава бюро Отделения

нанотехнологий и информационных технологий РАН».

Прези,
акадек

Главны!
президй
академи

^тдД^Жасников
протокольный ш |
ученыйлсекшЙарь
каРАН №

■Дубина